广西医师协会放射肿瘤治疗医师分会2020年学术年会

暨第十五届中国西部地区放射肿瘤学学术大会

暨常见恶性肿瘤放射治疗新进展学习班

会议通知

桂医协函【2020】070号

各相关单位：

2020年，新冠疫情给全世界人民带来了重大灾难，也给奋战在肿瘤战线上的全球

医务工作者带来了抗疫和抗癌双重挑战。为了凝聚起提升拯救生命的技术的强大合

力，加强各学科科学家、科技工作者之间的理解、互信、开放、交流的齐心合作。经

研究，广西医师协会定于2020年9月25-26日召开“广西医师协会放射肿瘤治疗医师分

会2020年学术年会暨第十五届中国西部地区放射肿瘤学学术大会暨常见恶性肿瘤放射

治疗新进展学习班（自治区级继教项目，项目编号：20200903607）”，本次会议由广

西医师协会主办，广西医师协会放射肿瘤治疗医师分会承办，会议与西部放射治疗协

会、四川省西部放射治疗协会主办的“第十五届中国西部地区放射肿瘤学学术大会”

同期进行，我会属于12个分会场之一。会议采取线下线上相结合的方式进行，现把相

关事宜通知如下：

一、参会对象

（一）广西医师协会放射肿瘤治疗医师分会第一届委员会全体委员、中青年委员

会全体委员。

（二）全区各级医院从事放射肿瘤治疗学专业的医护、物理和技术人员。

二、会议内容

（一）广西医师协会放射肿瘤治疗医师分会第一届委员会全委会、中青年委员会

全委会。

（二）第十五届中国西部地区放射肿瘤学线上学术专题讲座。

（三）常见恶性肿瘤放射治疗新进展学习班专题讲座。

三、时间及地点

（一）会议时间：2020年9月25日09:00-13:00报到，9月25日13:00-18:00，26日

全天会议。

（二）报到及会议地点：南宁市国宾美景养生酒店（南宁市青秀区桃源路63号）

（三）撤离时间： 2020年9月27日12:00前。

四、会议费用报注册方式

（一）注册缴费：参会代表交注册费600元/人，大会期间统一安排工作餐，往返

交通费、住宿费自理，费用回单位报销。请参会人员按以下两种途径进入会议系统进

行网上报名并完成缴费注册手续（详见附件1）：1、关注广西医师协会微信公众号：

guangximda，进入“会议信息”，选择对应的会议名称，点击“报名参会”，按系统

提示填写信息报名；2、微信扫描本通知落款左侧的“报名系统二维码”，进入会议系

统页面，点击“报名参会”，按系统提示填写信息报名。

（二）广西医师协会放射肿瘤治疗医师分会专科会员缴纳2019-2020年度专科会员

会费：“广西医师协会会员管理系统”已经正式启用”，个人会员会费、专科会员可通

过系统在网上完成会费缴纳、会费收据开具，个人会员会费和专科会员会费的收费依

据可查阅《广西医师协会会员发展与管理办法》，缴纳会费流程请参阅附件2“广西医

师协会专科会员会费缴纳流程”。

五、住宿预订指南：大会不统一安排住宿，请需要住宿的代表联系会议酒店或会

场周边酒店，自行安排住宿，费用回单位报销。

六、其他事项

（一）广西医师协会放射肿瘤治疗医师分会第一届委员会委员、中青年委员会委

员必须参会或委派代表注册参会，如确因故无法参会者，请向分会秘书请假。

（二）学分授予：自治区级医学继续教育I类学分。按自治区卫健委“关于推进继

续医学教育信息化平台建设和规范学分管理的通知”精神，从2020年起继教项目实行

电子化授予学分取代纸质学分证书，请需要学分的参会代表提前在手机上下载“掌上

华医APP”，参会时按照“广西医师协会电子学分授予的暂行办法”（详见附件3），

酒店名称 房型 价格 订房电话

南宁市国宾美景养生酒店

（地址：南宁市青秀区桃源路63号）

单人间 300元/间 王娜娜经理

15207279644双人间 300元/间

完成实名注册参会、 调查问卷反馈、在线考试，经自治区继续医学教育委员会审核认

可的学分，将自动计入个人电子学分账户。

（三）参会人员必须按疫情防控要求，会场入口处设置有体温检测设备，并提供

免洗消毒液等消毒用品，所有参会人员须提供绿色健康码并进行信息扫码登记，体温

测量正常者方可进入会场。所有进入会场室内区域的人员必须全程佩戴口罩。会场座

位将按防疫要求的安全距离摆放，不要随意搬动。

七、联系方式

会务联系人：胡凯13907710887

广西医师协会联系方式：

电子邮箱：gxmda01@163.com 办公室电话：0771-5800373

联 系 人：唐雅晶18977289880

办公地址：南宁市青秀区双拥路30号，南湖名都广场A座1003室

附件：

1、广西医师协会会务通学术会议服务平台报名参会流程

2、广西医师协会专科会员会费缴纳流程

3、广西医师协会电子学分授予的暂行办法

4、第十五届中国西部地区放射肿瘤学学术大会暨西部放射治疗协会年会通知

广西医师协会

扫码报名参会 2020年9月3日

广西医师协会会务通
学术会议服务平台报名参会流程

       一、按以下两种途径进入会务通学术会议

服务平台：

    （ 一 ） 关 注 广 西 医 师 协 会 微 信 公 众 号 ：

guangximda，进入“会议信息”，选择对应

的会议名称，点击“报名参会”，按系统提示

填写信息报名；

附件1

广西医师协会会务通
学术会议服务平台报名参会流程

       （二）扫描会议通知上的“报名参会二维

码”进入会议信息界面，点击“报名参会”，

按系统提示填写信息报名。

（注：已经是协会会员可直接使用在协会备案

的手机号码报名参会，初始密码为123456。首

次登陆系统的代表，请点击“新用户注册”填

写信息注册成用户后方可注册参会）

广西医师协会会务通
学术会议服务平台报名参会流程

       二、点击“个人代表注册”，选择符合自

身对应的注册类型参会。

广西医师协会会务通
学术会议服务平台报名参会流程

       三、填写电子发票信息：发票抬头、纳税

人识别码或统一社会信用代码、接收电子发票

邮箱、接收电子发票手机号码。发票项目选择：

非学历教育--培训费，然后按“确认提交”。

广西医师协会会务通
学术会议服务平台报名参会流程

      四、核对注册信息无误后，在线支付选择

“微信支付”或“建设银行网银支付”完成缴

费。

      五、选择付款方式：目前只开放了“微信

支付”和“建设银行网银支付”两种方式；如

需使用公务卡，可把公务卡绑定至微信账号支

付。

广西医师协会会务通
学术会议服务平台报名参会流程

       六、注册缴费成功后，系统自动生成“注

册号”，记住注册号随时可查询注册信息。同

时显示”参会成功”并显示注册信息

广西医师协会会务通
学术会议服务平台报名参会流程

       七、电子发票的下载打印：注册缴费成功

后1-3个工作日内，进入 “个人中心”，点击

“下载电子发票”，选择对应的发票下载打印。

系统将把“电子发票”发送至指定的电子邮箱

和手机上。

广西医师协会专科会员
会费缴纳流程

       一、打开微信，关注并进入广西医师协会

微信公众号。

       二、点击下方“会员注册”按钮，进入

“广西医师协会会员管理系统”，登录手机号

为广西医师协会专科会员申请材料备案的手机

号 码 ， 如 首 次 登 录 该 系 统 ， 则 默 认 密 码 是

123456。

附件2

       三、进入“个人中心”，下拉至“我的

专科会员信息”找到对应的专科分会，向右滑

动标题栏至“会员状态”，如显示为“有效会

员”，则表示已按期缴纳会费；如显示为“欠

费”，则点击右下方红色的“交会费”按钮进

行缴费

广西医师协会专科会员
会费缴纳流程

       四、填写会费票据信息：输入会员所在单

位的收据抬头与税号或社会统一信用代码。

       五、选择付款方式：目前只开放了“微信

支付”和“建设银行网银支付”两种方式；如

需使用公务卡，可把公务卡绑定至微信账号支

付。

       六、支付成功后“会员状态”栏显示为

“有效会员”。

广西医师协会专科会员
会费缴纳流程

       七、电子会费票据下载与打印：预计5-7个

工作日，待协会财务开具票据后；会员进入个

人中心，点击右上方展开个人信息目录，点击

“我的交易记录”即可查看缴费情况，滑动至

最右边可以下载与打印电子会费票据。

广西医师协会专科会员
会费缴纳流程

附件 3

广西医师协会 CME 项目电子学分授予的暂行办法

根据自治区卫健委“关于推进继续医学教育信息化平台建设和规

范学分管理的通知”精神，从 2020 年起继教项目实行电子化授予学

分取代纸质学分证书，结合协会的工作实际，为顺利推进继续医学教

育学分的电子化信息管理，特制定了本暂行办法，本办法从 2020 年

5月 1 日起试行。

一、电子学分授予规模和计算方法：

继续医学教育推行电子化信息管理后，规定每个 CME 项目授予学

分人数不超过 240 人；学习者按规定修满学时数，经考试考核合格后，

按国家级 CME 项目每 3 学时授予 1 学分，自治区级 CME 项目每 6学时

授予 1 学分计算学分分值。

二、电子学分授予必备条件：

（一）实名注册报名参加继续医学教育项目学习的医师；

（二）参加继续医学教育项目学习者必须是主治医师及以上职称；

（三）参加继续医学教育项目学习者必须完成培训课程，考试合

格，同时完成项目调查问卷。

三、享有优先电子学分授予权：

根据《广西医师协会章程》关于会员“享有优先参加本会组织或

举办的各项活动”的规定，广西医师协会二级机构的专科会员和广西

医师协会单位会员的医师享有优先电子学分授予权。

四、领取电子学分操作流程：

扫描“参会注册二维码”，按操作流程实名注册参加培训

完成继续医学教育项目培训课程

参加在线考试并成绩合格（培训过程中扫码线上考试）

完成项目调查问卷并提交（培训过程中扫码线上完成）

自治区继续医学教育委员会通过电子信息化平台审核授予电子学分

电子学分自动计入个人账户

（自治区继续医学教育委员会于2020年12月前将审核合格者的电子

学分自动导入个人在“掌上华医”app 账户中，无需再下载打印）

学分查询

（个人下载“掌上华医”app，注册并进行查询即可）

第十五届中国西部地区放射肿瘤学学术大会
暨西部放射治疗协会年会、

广西医师协会放射肿瘤治疗医师分会年会

第一轮通知

四川·成都 广西·南宁

2020 年9月25日- 26日

会议主题：疫中放疗，砥砺奋进

2020年国家级继续医学教育项目，6分：2020-09-03-053 (国)

主办单位

西部放射治疗协会

四川省西部放射治疗协会

承办单位

四川省西部放射治疗协会

广西医师协会

电子科技大学医学院附属肿瘤医院·四川省肿瘤医院

广西医科大学第一附属医院

协办单位

放射肿瘤学四川省重点实验室

四川省抗癌协会

广西肿瘤放射治疗临床医学研究中心

广西肿瘤放射治疗专科联盟

邀 请 函

尊敬的各位同道：

2020年，新冠疫情给全世界人民带来了重大灾难，也给奋战在肿瘤战线上的全球

医务工作者带来了抗疫和抗癌双重挑战。当前新形势下，由于恶性肿瘤患者就诊“刚

需”的特殊性，如何正确做好肿瘤患者防护、降低治疗期间感染风险，有效实施救治，

处理治疗相关不良反应，是大家普遍关注的问题。

基于强大的科技和开放合作，为了凝聚起提升拯救生命的技术的强大合力，加强

各学科科学家、科技工作者之间的理解、互信、开放、交流的齐心合作。由西部放射

治疗协会、四川省西部放射治疗协会共同主办；四川省西部放射治疗协会、广西医师

协会、电子科技大学医学院附属肿瘤医院·四川省肿瘤医院、广西医科大学第一附属

医院承办；放射肿瘤学四川省重点实验室、四川省抗癌协会、广西肿瘤放射治疗临床

医学研究中心、广西肿瘤放射治疗专科联盟协办的“第十五届中国西部地区放射肿瘤

学术大会”将于2020 年9月25日- 26日在四川省肿瘤医院国际学术中心和广西南宁召开。

本次会议主题为“疫中放疗，砥砺奋进”。

多年来，西部放射治疗协会致力于构建学术交流和多中心临床协作的平台，探索

区域合作研究的机制，积极开展了多项肿瘤学科的临床与基础性研究，创建肿瘤专业

继续教育基地，创办多种形式的肿瘤学习培训班，促进区域内放射肿瘤学事业的发展。

迄今为止，我们已成功举办十四届学术年会以及其他多种形式的国内外肿瘤学术会议，

展示区域内放射肿瘤临床研究的成果，与国内外同道进行学术交流，极推广新成果、

新技术，在国内和国际上产生了良好的学术影响，极大的推动了我国西部地区的放射

肿瘤学科力量和诊治水平，已成为活跃在中国放疗学术行业的区域性合作的典范。

本次大会将以线上线下相结合的方式进行。届时，国内外放射肿瘤界的专家们将

汇聚于成都、南宁两地及互联网信息交流平台，在世界各地分享防疫抗癌精彩案例；

分享防癌抗癌措施经验；分享疫情下放射治疗成功之作。欢迎广大国内外放疗界同仁、

防癌抗癌朋友、基层医务工作者等上线参与互动和交流。

我们衷心地希望您带着自己学术成果和合作研究的设想、建议而来，更希望您，

满载而归。我们谨代表中国西部地区放射治疗协会和本次大会组委会，诚邀您拨冗出

席。相信您在热烈的交流中一定会为本次会议增添光彩。

https://www.baidu.com/link?url=D9S-yGcz2HEFg5iN6YfDuPJUa77n689Nh_Vr6F578blMCouzHSJj8U3l1qkHkfcMfF5AtU8V52u6EWp2eCctuxycvKkrve1LM0tf33Z4U1O&wd=&eqid=80be752d0013ad76000000065f0bc269
https://www.baidu.com/link?url=D9S-yGcz2HEFg5iN6YfDuPJUa77n689Nh_Vr6F578blMCouzHSJj8U3l1qkHkfcMfF5AtU8V52u6EWp2eCctuxycvKkrve1LM0tf33Z4U1O&wd=&eqid=80be752d0013ad76000000065f0bc269

大会主席：郎锦义

大会执行主席：李 涛 王仁生

大会共同执行主席：

李光明 王晋川 卢 冰 王小虎 石 梅 吴永忠 李文辉 王若峥 王仁生

学术委员会:

主 任：郎锦义

副主任：卢 冰 王小虎 石 梅 王若峥 李文辉 吴永忠 王仁生

顾问委员：张红志 邓小武

委 员：（排名不分先后）

李荣清 段继梅 郑 虹 王继营 郑红霞 秦继勇柏 晗 杨胜刚 陈 宏 刘 跃 刘 均 陈 凡常巧梅

潘贤英 高力英 张秋宁 田中革 何津祥李 莎 赵 林 冉俊涛 葛劲松 折 虹 赵 仁丁 喆 袁葆琳

金 风 冉 立 王文岭 胡银祥杨飞月 李 杭 谭诗生 汤 明 杨卫兵 曾继泽陈 智 蔡英全 刘秋芳

张晓智 赵 红 魏丽春梁 军 刘 孜 陆 军 王 菁 郁志龙 武 云焦建峰 阎文明 刘阿秋 白 静

郭卫东 牛德森甄 鹏 王若峥 张瑾熔 杨朝群 杨 进 斯琴高娃包永星 张雨洁 吴朝群 郭建文 刘 浩

木妮热古丽娜 常学智 赵 辉 杨镇洲 王 阁 胡 南李德志 陈 渝 孙建国 周一兵 庞学利 谭崇富

陈晓品 吴永忠 王 颖 刘翔宇 李 涛 王 捷王卫东 文 浩 李 平 李光明 汪 虹 杜小波吴敬波

孙小杨 杨胜利 李自康 张 伶 贾钰铭晏 军 杜辉章 柳 弥 卢 铀 陈念永 肖 峰魏玺仪 甘家应

柏 森 吴湘阳 靳 富 刘 浩 乌晓礼 冯志宇 刘志强 尚 钧 王振青 傅玉川 谭榜宪 文世民 徐 成

杜 驰 曾 斌 吴松珂

大会组织委员会:

主 任： 李 涛 王仁生

顾问委员： 王 培 吴大可 朱小东 陆合明

委 员：（排名不分先后）

李 建 钟海洛 蒋国英 叶清鹤 余慧莲 吉 兢 张啸龙 尹 刚 康盛伟 冯 梅 路 顺 秦 远 王卫东

李林涛 唐 斌 祁国海 张声江 吕家华 梁 龙 苏胜发 罗杨坤 张含凤 杜 驰 臧 健 漆云翔 刁 鹏

兰 美 范 铭 吴 磊 廖雄飞 谢继锐 张勇 刘文其 梁世雄 陈龙 陆合明 秦俭 刘美莲 梁锦辉 黄

东宁 严浩林 胡凯

西部放射治疗协会

组织架构

一、 名誉理事长：郎锦义

二、 理事长：李光明

三、 副理事长：

卢 冰 王小虎 王晋川 吴永忠 李文辉 王若峥 李 涛 王 培 汪 虹 吴敬波 王安荣 李志平 李 平

四、 秘书长：钟海洛 副秘书长：王 培

五、 常务理事

云南：李荣清 李文辉 青海：陈 凡 赵成茂

甘肃：王小虎 高力英 张秋宁 田中革 宁夏：折 虹

贵州：卢 冰 金 风 冉 立 李 杭 杨卫兵 广西：朱小东 王仁生 陆合明

陕西：蔡英全 刘秋芳 张晓智 赵 红 魏丽春 梁 军 刘 孜

内蒙古：郁志龙 武 云 焦建峰 斯琴高娃

新疆：王若峥 张瑾熔 包永星 杨朝群 杨 进 伊斯坎达尔

重庆：吴永忠 陈 渝 陈晓品

四川（含四川省西部放射治疗协会常委）：郎锦义 李 涛 王 培 李 平 王晋川 李光明 汪 虹 吴敬波

晏 军 柳 弥 郭 鹏 黎 杰 冯 梅 张德康 江庆华 贾钰铭 林 盛 尹 刚 王 捷 文世民 王安荣

钟海洛 谭榜宪 杨胜利 李志平 杜小波 周 强 胡 荷 袁志平 杨胜利 孙昌进 王 冬 张 涛 段 萍

蒋 鸥

六、 理事

云南：段继梅 郑 虹 王继营 郑红霞 秦继勇

青海：常巧梅 孔永和 潘贤英

甘肃：何津祥 李 莎 赵 林 冉俊涛 葛劲松 马有国 祁 英

宁夏：赵 仁 丁 喆 袁葆琳

贵州：王文岭 胡银祥 杨飞月 谭诗生 汤 明 曾继泽 陈 智

广西：王洪乾 陈绍俊 张勇 梁世雄 陈 龙 李 龄 曲 颂

陕西：陆 军 王 菁 马红兵

内蒙古：刘阿秋 白 静 郭卫东 牛德森 甄 鹏 阎文明

新疆：杨 杰 张雨洁 吴朝群 郭建文 刘 浩 木妮热 古丽娜 常学智 赵 辉

重庆：杨镇洲 胡 南 李德志 孙建国 周一兵 庞学利 谭崇富 王 颖 刘翔宇

四川（含四川省西部放射治疗协会理事）：王卫东 文 浩 孙小杨 李自康 张 伶 杜辉章 吴大可 张德康

李 建 张石川 柏 森 傅玉川 谢 可 曾 铭 张 莉 敖 睿 朱学强 马代远 张欣平 潘荣强 宋怡兵

林武华 李崇国 付 波 戴堂知 郑旭海 吴玉昌 贾 霖 文庆莲 廖大忠 汪代杰 王昌平 曲进文 胡明宗

代 军 郑连喜 刘 娱 胡高武 唐友明 倪亚菲 蔡明伟 李志斌 杜 驰 张仟仕 叶 鑫 叶本模 宿向东

陈玉林 方 霖 张洪伟 代新幼 徐 成 李洪涛 王少龙 姜鹤群 王培术 吴松珂 董 灵 曾 斌 方向东

熊良庚 陈 非 周 伟 张宏伟 首 峰 陈 炀 李 智 汪勇权 吴 军 李昌林 张 磊 彭小东 李争光

曾守群 薛志红

七、 联络人

四川：秦 远：13308078884

吉 兢：13688150763

广西：胡 凯：13907710887

云南：秦继勇：13808757779

甘肃：张秋宁：13919887479

宁夏：詹文华：13995111190

新疆：王若峥：13899988780

青海：陈 凡：13519736403

重庆：魏 平：17782331123

内蒙：郁志龙：13704785599

陕西：肖 峰：13991291156

贵州：胡银祥：13648510808

西部放射治疗协会

四川省西部放射治疗协会

广西医师协会

电子科技大学医学院附属肿瘤医院·四川省肿瘤医院

广西医科大学第一附属医院

放射肿瘤学四川省重点实验室

四川省抗癌协会

2020年 8 月18 日